-1-

顺 德 职 业 技 术 学 院

顺职院后勤保卫字﹝2023﹞10号

关于贯彻落实《平安文明校园创建行动实施方案》的通知

各党（群）政管理机构、教学机构、科研机构、教辅机构、直属机构、

丹田物业管理有限公司：

为贯彻落实《关于印发<平安文明校园创建行动实施方案>的通知》

（顺职院党发﹝2022﹞80 号）文件要求，坚持“安全第一、预防为主”

的指导思想，进一步加强我校交通及消防安全管理，创建更高水平“安

全文明校园”，现将实施《平安文明校园创建行动实施方案》的相关事

项通知如下：

一、9 月 1 日起，禁止电动自行车、摩托车及三轮车入校。

二、10 月 31 日前，校园内除特种保障车外，实现电动自行车、摩

托车与三轮车清零。

三、校园内禁行车辆种类。

1、电动自行车；

2、摩托车；

3、三轮车；

4、平衡车、电动滑板车。

四、特种保障车使用范围及规定。

1、清洁、绿化、修缮、保卫专用车辆。

2、残疾人车辆（仅限残疾人本人驾驶）。

-2-

3、所有特种保障车辆统一由后勤保卫处安全保卫科核发牌照。

五、禁“摩、电”后校内通行保障措施。

预计 6 月份引进校园共享单车（脚踏车）1200 台，日后可根据需

求逐步递增。引进的校园共享单车仅供在校内行驶，不得行驶出校门；

校园共享单车将为师生提供次卡（按次收费）、月卡（单次 2 小时以内，

无限次骑行）、学期卡（单次 2小时以内，无限次骑行）、年卡（单次 2

小时以内，无限次骑行）服务，收费标准低于市场价（次卡：1.5 元/30

分钟，月卡：12.5元，学期卡 4个月：49.9 元，年卡：149 元），师生

在校园内购买的月卡、学期卡、年卡在校外也可正常使用。

六、师生员工（含第三方服务保障人员）摩电停放及接驳措施。

1、正门右侧开辟 1个电动自行车、摩托车停车场。

2、东门外开辟 1 个电动自行车、摩托车停车场。

3、以上停车场只提供临时停放，不负责看管。

附件：平安文明校园创建行动实施方案

后勤保卫处

2023年 6 月 6 日